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Duke u bazuar né nenin 12, paragrafi 12.2 dhe nenin 58 (pika h) t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetégeverisjen Lokale (“Gazeta Zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés” Nr. 28/2008), Ligji nr.
03/L — 049 pér Financat e Pushtetit Lokal dhe duke u bazuar né Vendimin e Qeverisé s&
Republikés s& Kosovés, Nr. 01/11, daté 15.03.2020 pér shpalljen e emergjencés per
shéndetin publik, kryetari i Komunés, nxjerr kéte:

PROPOZIM - VENDIM
PR LIRIMIN NGA TAKSA KOMUNALE PER PERSONA JURIDIK

Neni 1

Me kété Propozim — Vendim, me géllim t& krijimit t& lehtésirave financiare pér shkak t&
pandemisé COVID — 19 qé ka rezultuar me pezullim t& shumé aktiviteteve, propozohet q¢ t&
lirohen nga pagesa e obligimeve komunale pér personat juridik si vijon:

1. Lirohen nga pagesa e qirasé bizneset né Zonén Ekonomike dhe pronat komunale
tjera pér shfrytézimin e pron€s komunale pér vitin 2020;

2. Lirohen nga pagesa pér Leje Qarkullimi, automjetet e rénda motorike né rrugét ku

gshté ndaluar qarkullimi i automjeteve nga data e kétij Vendimi deri mé& 31 dhjetor
2020;

3. Lirohen nga pagesa pér Taksa Komunale pér shfrytézimin e Pronés Komunale me
destinacion t& pérkohshém pér vitin 2020; '

4. Lirohen nga pagesa pér Taksat pér shfrytézimin e hapsirave t& tregut pér vitin 2020.
5. Lirohen nga pagesa prindérit, fémijét e t€ ciléve vijojné né Institucionin Parashkollor
“Albiona Asllani” Shtime né periudhén kohore nga pezullimi i aktiviteteve

parashkollore deri né fillim e tyre.

6. Varésisht nga zhvillimet e situatés ky vendim mund t& plotésohet dhe ndryshohet né
kohé reale. '




